
V Libereckém kraji se
letos bude v zimě
udržovat 2500
kilometrů silnic

22. 10. 2012 16:36

 

Silničáři v Libereckém kraji budou během letošní zimy udržovat sjízdnost na téměř 2500
kilometrech komunikací. Udržovat se bude 395 kilometrů silnic I. třídy, které jsou ve
vlastnictví státu a přibližně 2100 km krajských silnic II. a III. třídy.

 

Údržba je rozdělena do tří kategorií, v první nejdůležitější jsou silnice I. třídy a některé
dopravně významné komunikace nižších tříd. Ty by měly být uklizeny do tří hodin. Silnice v
druhé kategorii se budou uklízet do šesti hodin a ve třetí kategorii do dvanácti hodin. Na 974
kilometrech vozovek se budou používat chemické prostředky, na 1390 km inertní posyp a 38
km bude čištěno pluhováním.

Délka komunikací, které se v zimě nebudou udržovat vůbec, je jen 73 kilometrů a jedná se
především o silnice III. třídy velice malého dopravního významu. Dále nebude udržován úsek
silnice II/290 v oblasti přehrady Souš, nikoliv ale z důvodu malého dopravního významu, ale
z důvodu ochrany důležitého zdroje pitné vody.

 

Dopravní značení - zimní výbava je umístěno na těchto komunikacích:

 



Číslo
silnice

Úsek
(místopis)

okres Silniční
správní
úřad II/294 Rokytnice

- Rezek –
Vítkovice

Semily Jilemnice
II/286 Vítkovice -

Dolní
Mísečky -
Horní
Mísečky

Semily Jilemnice

III/28620 Jestřabí v
Krkonošíc
h – Rezek

Semily Jilemnice

III/28624,
28626

Dolní
Štěpanice
- Benecko
– Mrklov

Semily Jilemnice

III/0143 Buřany –
Františkov

Semily Jilemnice

III/29019 H.
Polubný –
Jizerka

Jablonec
n./N.

Tanvald

III/29022 J. Důl –
Hrabětice

Jablonec
n./N.

Tanvald

III/2904 Mníšek –
Raspenav
a

Liberec Liberec

II/290 Bílý Potok
–
Smědava

Liberec Liberec

 

 

Kontakty na dispečerskou službu

 

Pro silnice I. třídy v Libereckém kraji jsou k dispozici následující spojení na nepřetržitá
dispečerská pracoviště:

 

Místo, název Adresa Spojení Působnost
(Okres)

Silnice LK a.s., středisko
Nová Ves nad Nisou

Nová Ves nad Nisou 611
468 27 Nová Ves nad
Nisou

724 535 034 Jablonec nad Nisou

EUROVIA CS, a.s.
závod Liberec

Londýnská 564,
460 11 Liberec 11

731 601 229 Semily, Liberec,
Česká Lípa

 



Pro silnice II. a III. třídy v Libereckém kraji jsou k dispozici následující spojení na nepřetržitá
dispečerská pracoviště:

 

Místo, název Adresa Spojení Působnost
(Okres)

Silnice LK a.s., středisko
Nová Ves nad Nisou

Nová Ves nad Nisou 611
468 27 Nová Ves nad
Nisou

724 535 034 Jablonec nad Nisou

Silnice LK a.s., středisko
Jilemnice – Hrabačov

Hrabačov 785
514 01 Jilemnice

606 034 017 Semily

Silnice LK a.s., středisko
Česká Lípa – Sosnová

Sosnová 97  
470 50 Česká Lípa

725 905 035 Česká Lípa

Silnice LK a.s., středisko
Liberec

České Mládeže 632/32
460 06 Liberec VI

724 631 451  
Liberec
 

 

 


